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2019一级建造师《法规知识》每日一练(6月22日)

1.【单选】水泥厂为承包商供应水泥，承包商已支付全部货款。交货时承包商因水泥厂交货时间比合同约定晚了两天而要求支付违约金，水泥厂表示拒绝并把水泥卸放在合同约定的地点。第二天上午乌云密布，下午天降暴雨把部分水泥淋湿硬化，则该部分损失( )。

A.由水泥厂承担

B.由承包商承担

C.由水泥厂和承包商共同承担

D.由承包商向水泥厂索赔

2.【单选】乙方当事人没有如约履行合同内容导致工程受到损失，甲方没有采取任何措施减损，导致损失扩大到6万元。甲方与乙方就此违约事实发生纠纷，经过鉴定机构鉴定，乙方的违约为给甲方造成的损失是3万元，乙方应该向甲方赔偿损失( )万元。

A.1

B.2

C.3

D.5

3.【多选】下列选项中，属于承包人应当承担赔偿损失责任的情形有( )。

A.未及时检查隐蔽工程造成的损失

B.转让、出借资质证书等造成的损失

C.不履行保修义务造成的损失

D.保管不善造成的损失

未按约定提供原材料造成的损失

1.【答案】B

【解析】一方违约后，另一方应采取适当措施防止损失扩大;没有采取措施防止损失扩大的，不得就该扩大的损失要求赔偿。本题中，承包商在水泥厂违约后，应立即采取保护水泥的措施，并可要求水泥厂承担该水泥的保管费(减损费用)。

2.【答案】C

【解析】依照合同法的规定：当事人一方违约后，对方应当采取适当措施防止损失的扩大;没有采取适当措施致使损失扩大的，不得就扩大的损失要求赔偿。本题中甲方没有采取措施减损，导致损失扩大到6万元，但经鉴定机构鉴定，乙方的违约行为给甲方造成的损失是3万元，因此只能获得乙方违约行为所造成的损失3万元，故选C。

3.【答案】BCD

【解析】承包人应当承担的赔偿损失 ：1.转让、出借资质证书等造成的损失;2.转包、违法分包造成的损失;3.偷工减料等造成的损失;4.与监理单位串通造成的损失;5.不履行保修义务造成的损失;6.保管不善造成的损失;7.合理使用期限内造成的损失。

